
P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 1 PE 759.520

BALSOŠANAS REZULTĀTI

Saīsinājumu un simbolu saraksts

+ pieņemts
- noraidīts
↓ zaudējis spēku
A atsaukts
PS balsošana pēc saraksta
EB elektroniska balsošana
AIZKL aizklāta balsošana
bd balsošana pa daļām
ats. atsevišķa balsošana
groz. grozījums
KG kompromisa grozījums
AD attiecīgā daļa
S svītrojošs grozījums
= identiski grozījumi
§ punkts/daļa



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 2 PE 759.520

SATURA RĀDĪTĀJS

1. Vadītāju apliecības ***I ....................................................................................................................3
2. Vienotais papildu aizsardzības sertifikāts augu aizsardzības līdzekļiem ***I ................................14
3. Vienotais papildu aizsardzības sertifikāts zālēm ***I .....................................................................15
4. Papildu aizsardzības sertifikāts augu aizsardzības līdzekļiem (pārstrādāta redakcija) ***I ...........15
5. Papildu aizsardzības sertifikāts zālēm (pārstrādāta redakcija) ***I ...............................................15
6. Standartam būtiski patenti ***I .......................................................................................................16
7. Ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm vīnam, stiprajiem alkoholiskajiem dzērieniem un 

lauksaimniecības produktiem ***I ..................................................................................................20
8. Ātrāka un drošāka atvieglojumu piemērošana pārmērīgiem ieturējuma nodokļiem *....................20
9. Ziņošanas prasības ***I .................................................................................................................21
10. Sarunu gaita attiecībā uz statusa nolīgumu par operatīvajām darbībām, ko Senegālā veic Eiropas 

Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) ..........................................................................21
11. Kopējās ārpolitikas un drošības politikas īstenošana — 2023. gada ziņojums .............................27
12. Kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošana — 2023. gada ziņojums .........................38
13. Cilvēktiesības un demokrātija pasaulē un Eiropas Savienības politika šajā jomā — 2023. gada 

ziņojums ........................................................................................................................................44
14. Eiropas Investīciju bankas finanšu darbības — 2023. gada ziņojums ..........................................50
15. Ziņojums par Komisijas 2023. gada ziņojumu par tiesiskumu.......................................................50
16. Ieteikums Padomei, Komisijai un EĀDD par stāvokli Sīrijā ...........................................................52
17. Papildu informācija ........................................................................................................................55



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 3 PE 759.520

1. Vadītāju apliecības ***I

Ziņojums: Karima Delli (A9-0445/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Priekšlikums noraidīt Komisijas priekšlikumu

priekšlikums 
noraidīt

343 deputāti -

Leģislatīvā akta projekts

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-3, 5-
16, 18-
20, 22-
23, 26, 
29-32, 
34-36, 
38-40, 
44-58, 
60, 70, 
73-78, 
80-81, 
83-86, 
88-89, 

94, 102-
110, 
119, 

121-134, 
138-167, 
169-179, 
184-202, 
210-212, 

214, 
220, 
222, 

224-230, 
232-237

komiteja +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 4 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

4 komiteja PS - 220, 358, 8

43 komiteja ats./EB - 221, 372, 17

bd

1 +

59 komiteja

2/PS + 312, 276, 25

61 komiteja PS - 40, 548, 22

62 komiteja PS - 35, 547, 25

63 komiteja PS - 35, 550, 25

64 komiteja PS - 31, 553, 25

65 komiteja PS - 31, 546, 24

66 komiteja PS - 32, 545, 24

67 komiteja PS - 32, 545, 26

68 komiteja PS - 32, 556, 27

69 komiteja ats./EB + 387, 227, 2

bd

1/PS + 428, 170, 15

71 komiteja

2/PS + 343, 235, 23

72 komiteja PS + 434, 161, 21

79 komiteja ats./EB - 247, 349, 15

82 komiteja ats. +

87 komiteja ats. -

90 komiteja ats. -

91 komiteja ats./EB + 362, 241, 3

93 komiteja ats. -

95 komiteja PS + 321, 279, 14

96 komiteja PS - 195, 391, 23

97 komiteja ats./EB + 346, 243, 19

100 komiteja ats./EB + 328, 270, 11

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana 
un balsošana pa 

daļām

137 komiteja PS - 44, 546, 25



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 5 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

168 komiteja PS - 26, 561, 28

180 komiteja ats. -

181 komiteja ats. -

182 komiteja ats. -

183 komiteja ats. -

203 komiteja ats./EB + 339, 266, 9

206 komiteja ats./EB + 373, 228, 8

207 komiteja ats. +

208 komiteja ats. +

bd

1 +

209 komiteja

2/PS + 305, 288, 20

213 komiteja ats./EB + 356, 254, 4

215 komiteja ats./EB + 353, 238, 20

216 komiteja ats. +

bd

1 +

219 komiteja

2/PS + 357, 235, 24

221 komiteja ats. -

223 komiteja ats./EB + 341, 248, 25

312 PPE PS + 318, 285, 121. pants, § 2

37 komiteja PS ↓

264 Verts/ALE PS - 231, 375, 8

41 komiteja PS + 450, 147, 14

bd

1/PS + 449, 154, 17

42 komiteja

2/PS + 343, 258, 11

2. pants, § 1, aiz 
11. punkta

265 Verts/ALE PS ↓



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 6 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

6. pants, § 1, 
a) apakšpunkts, 

2. daļa, 1. ievilkums

238= 
248=

PPE ECR PS - 231, 356, 32

6. pants, § 1, 
a) apakšpunkts, 

2. daļa, 2. ievilkums

276 S&D -

239= 
249=

PPE ECR PS - 247, 352, 22

295 The Left -

7. pants, § 1, 
a) apakšpunkts

277 S&D PS ↓

7. pants, § 1, aiz 
a) apakšpunkta

240= 
250=

PPE ECR PS - 225, 363, 31

278 S&D PS ↓7. pants, § 1, 
b) apakšpunkts

296 The Left PS - 88, 510, 15

7. pants, § 2, 
ievaddaļa

297 The Left PS - 78, 508, 21

7. pants, § 2, 
a) apakšpunkts

298 The Left PS - 79, 507, 13

7. pants, § 2, 
b) apakšpunkts

333 deputāti -

7. pants, § 2, aiz 
c) apakšpunkta

299 The Left PS - 78, 526, 15

7. pants, § 2, aiz 
d) apakšpunkta

313 PPE EB - 215, 389, 7

9. pants, § 2, 
e) apakšpunkts

300 The Left PS - 237, 363, 11

9. pants, § 2, aiz 
h) apakšpunkta

279 S&D PS ↓

301 The Left PS - 242, 347, 289. pants, § 3, 
1. daļa, 

b) apakšpunkts 280 S&D PS - 250, 345, 23

9. pants, § 4, 
1. daļa, 

c) apakšpunkts

241= 
251=

PPE ECR PS - 239, 348, 26

10. pants, § 1, 
a) apakšpunkts

266 Verts/ALE PS - 263, 341, 5



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 7 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

92 komiteja PS - 292, 309, 1210. pants, § 1, 
b) apakšpunkts, 

1. daļa 252= 
314= 
334=

ECR PPE 
deputāti

PS - 289, 301, 30

10. pants, § 2, 
5. daļa

253= 
315= 
335=

ECR PPE 
deputāti

PS + 322, 284, 16

98 komiteja PS - 270, 323, 20

281 S&D PS - 272, 327, 17

254= 
316=

ECR PPE PS - 235, 340, 37

10. pants, § 6, 
1. daļa

336 deputāti PS - 229, 338, 31

99S komiteja PS + 326, 277, 1710. pants, § 6, 
2. daļa

255= 
317=

ECR PPE PS ↓

bd

1/PS + 445, 146, 14

2/PS + 295, 282, 28

10. pants, § 6, aiz 
2. daļas

256= 
318=

ECR PPE

3/PS - 294, 298, 18

101 komiteja EB + 372, 225, 2110. pants, aiz § 6

257= 
319= 
337=

ECR PPE 
deputāti

PS ↓

11. pants, § 2 282 S&D PS - 278, 310, 25

aiz 12. panta 320 PPE EB + 323, 260, 30

aiz 13. panta 283 S&D PS - 269, 326, 17

302S The Left PS - 188, 419, 10

112-113 komiteja +

114 komiteja PS + 449, 135, 33

115 komiteja PS + 536, 56, 15

116 komiteja PS + 551, 49, 8

117 komiteja PS + 471, 134, 11

14. pants

118 komiteja PS + 355, 236, 22



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 8 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

284 S&D PS - 263, 340, 14

267 Verts/ALE PS - 267, 335, 14

14. pants, § 1

111 komiteja PS + 370, 227, 15

15. pants, aiz § 1 268 Verts/ALE EB + 332, 257, 24

303 The Left -

bd

1/PS + 567, 32, 15

120 komiteja

2/PS + 314, 254, 33

15. pants, § 2

285 S&D ↓

269 Verts/ALE EB + 411, 170, 2615. pants, aiz § 2

286 S&D PS - 242, 352, 20

15. pants, aiz § 4 270 Verts/ALE PS - 232, 346, 36

bd

1/PS - 229, 293, 94

2/PS ↓

3/PS ↓

4/PS - 294, 298, 26

271 Verts/ALE

5/PS - 278, 314, 26

aiz 16. panta

287 S&D PS - 272, 333, 13

20. pants, aiz § 1 321 PPE EB + 318, 289, 8

304S The Left PS - 227, 374, 623. pants, § 1; 
Direktīva (ES) 

2022/2561; 
5. pants, § 2, 

c) apakšpunkts

135 komiteja PS + 366, 235, 11



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 9 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1/PS + 353, 240, 21

2/PS + 338, 238, 20

3/PS + 344, 245, 20

4/PS + 349, 245, 20

5/PS + 336, 253, 20

6/PS + 336, 254, 22

7/PS + 343, 240, 23

322 PPE

8/PS + 335, 241, 21

aiz 23. panta; 
Direktīva (ES) 

2022/2561; 
5. pants, § 3, 

a) apakšpunkts

136 komiteja PS ↓

aiz 23. panta; 
Direktīva (ES) 

2022/2561; 
5. pants, § 3, 

b) apakšpunkts

323 PPE PS + 348, 246, 18

25. pants, § 1, 
1. daļa

324 PPE EB + 326, 274, 11

25. pants, § 1, 
2. daļa

325 PPE +

25. pants, aiz § 1 326 PPE PS + 452, 147, 13

III pielikums, 
1. apakšvirsraksts

258= 
327= 
338=

ECR PPE 
deputāti

PS + 314, 283, 20

III pielikums, 
3. apakšvirsraksts

259= 
328= 
339=

ECR PPE 
deputāti

PS + 308, 287, 22

204S komiteja PS - 278, 314, 21

260= 
329=

ECR PPE PS + 306, 279, 33

III pielikums, 
3. punkts, 1. daļa

340 deputāti PS ↓

205 komiteja PS + 304, 290, 20III pielikums, 
3. punkts, 2. daļa

261= 
330=

ECR PPE PS ↓

III pielikums, 
3. punkts, 3. daļa

262= 
331= 
341=

ECR PPE 
deputāti

PS + 302, 293, 19



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 10 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

III pielikums, 
5. punkts

342S deputāti PS - 233, 354, 29

III pielikums, 
9. punkts

288S The Left PS - 57, 550, 10

289S The Left PS - 57, 548, 9

217 komiteja ats./EB + 366, 247, 2

bd

1 +

III pielikums, 
10. punkts

218 komiteja

2/PS + 321, 278, 19

III pielikums, 
10. punkts, 3. daļa, 

1. apakšpunkts

263= 
332=

ECR PPE EB - 248, 361, 6

III pielikums, 
11. punkts, § 3

290S The Left PS - 55, 545, 8

III pielikums, 
15. punkts, § 1

292 The Left -

231 komiteja +III pielikums, 
15. punkts, 2. daļa, 

1. apakšpunkts, 
1. daļa

293 The Left ↓

III pielikums, 
15. punkts, 2. daļa, 

2. apakšpunkts, 
1. daļa

294 The Left -

III pielikums, 
16. punkts

291S The Left PS - 45, 567, 5

272 S&D PS - 247, 334, 34aiz 16. apsvēruma

17 komiteja +

18. apsvērums 242= 
305=

ECR PPE PS + 322, 276, 19

bd

1/PS + 527, 65, 24

aiz 18. apsvēruma 243= 
306=

ECR PPE

2/PS + 294, 290, 29



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 11 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1/PS - 283, 320, 10

2/PS - 291, 304, 14

244= 
307=

ECR PPE

3/PS - 270, 305, 31

19. apsvērums

21 komiteja EB + 350, 248, 12

24 komiteja EB + 372, 233, 5

245= 
308=

ECR PPE ↓

25 komiteja +

aiz 20. apsvēruma

246= 
309=

ECR PPE ↓

aiz 27. apsvēruma 310 PPE +

273 S&D PS - 265, 328, 2228. apsvērums

27 komiteja EB + 354, 246, 11

274S S&D PS - 238, 370, 729. apsvērums

28 komiteja +

34. apsvērums 275 S&D -

247= 
311=

ECR PPE PS + 345, 227, 43aiz 35. apsvēruma

33 komiteja PS ↓

Komisijas priekšlikums PS + 339, 240, 37

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: grozījumi Nr. 37, 61, 71, 72, 98, 288, 289, 290, 291
ECR: grozījumi Nr. 248, 249, 250, 251
Renew: grozījums Nr. 98
S&D: grozījumi Nr. 59 (2. daļa), 92, 95, 98, 118, 120, 136, 244 (2. un 3. daļa) 253, 254, 256 (2. un 

3. daļa), 261, 262, 273, 281, 283, 284, 286, 322, 336
ID: grozījumi Nr. 4, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 96, 137, 168, 281, 316, 329, 331, 341
deputāti: grozījumi Nr. 33, 41, 42, 61, 92, 98, 99, 111, 114, 115, 116, 117, 118, 135, 204, 205, 209 

(2. daļa), 218 (2. daļa), 219 (2. daļa), 256, 264, 265, 266, 267, 270, 271, 272, 273, 274, 277, 
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 304, 305, 
306, 307, 311, 312, 314, 315, 316, 317, 318, 322, 323, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 334, 
335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342

Verts/ALE: grozījums Nr. 271 (1. daļa)
 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 12 PE 759.520

Pieprasījumi balsot atsevišķi
deputāti: grozījumi Nr. 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 93, 100, 203, 206, 208, 223
The Left: grozījumi Nr. 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 82, 90, 93, 97, 180, 181, 182, 183, 203, 207, 223
Renew: grozījumi Nr. 4, 43, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 79, 87, 96, 137, 168
Verts/ALE: grozījumi Nr. 43, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 79, 87, 95, 117, 137, 168
S&D: grozījumi Nr. 69, 91, 168
ID: grozījumi Nr. 43, 93
PPE: grozījumi Nr. 93, 203, 213, 215, 216, 217, 221, 223

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
Verts/ALE:
grozījums Nr. 42
1. daļa: ““alternatīvās degvielas” ir degvielas vai enerģijas avoti, ar kuriem vismaz daļēji aizvieto 

fosilos naftas avotus transportlīdzekļu apgādē ar enerģiju un kuriem ir potenciāls veicināt 
transporta dekarbonizāciju un uzlabot transporta nozares ekoloģiskos raksturlielumus, kas 
ietver: a) elektrību, kas patērēta visu veidu elektrotransportlīdzekļos; b) ūdeņradi; c) 
dabasgāzi, tostarp biometānu, gāzveida agregātstāvoklī (saspiestā dabasgāze — CNG) un 
šķidrā agregātstāvoklī (sašķidrinātā dabasgāze — LNG); d) sašķidrināto naftas gāzi (LPG); e) 
mehānisku enerģiju, kas gūta no transportlīdzekļos uzstādītas uzglabāšanas 
iekārtas / uzstādītiem avotiem, tostarp siltuma pārpalikumu;”

2. daļa: “f) jebkura cita “CO2 neitrāla degviela” ir jebkura no Direktīvā (ES) 2018/2001 definētajām 
degvielām, ja izmantojamās degvielas (eu) emisijas var uzskatīt par neto nulles līmeņa 
emisijām, kas, piemēram, nozīmē, ka CO2 oglekļa ekvivalents, kurš ir izmantojamās 
degvielas (eu) ķīmiskajā sastāvā, ir biogēnas izcelsmes un/vai uztverts, lai nepieļautu tā 
izplūšanu atmosfērā CO2 veidā, vai tas tiek uztverts no apkārtējā gaisa, tostarp: i) atjaunīgās 
un/vai sintētiskās degvielas, piemēram, biodegviela, biogāze, biomasas degviela, 
nebioloģiskas izcelsmes šķidra un gāzveida atjaunīgā degviela (RFNBO) vai reciklēta oglekļa 
degviela (RCF); ii) citas degvielas, kas nav uzskaitītas Direktīvā (ES) 2018/2001, var atbilst 
CO2 neitrālas degvielas definīcijai, ja tās atbilst šiem kritērijiem un ilgtspējas kritērijiem, kas 
noteikti minētajā direktīvā un saistītajos deleģētajos aktos, un iii) divu vai vairāku CO2 neitrālu 
degvielu maisījumu uzskata par CO2 neitrālu degvielu.”

 
grozījums Nr. 71
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “D1 un D1E”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 120
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “0,2 g/ml”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 271



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 13 PE 759.520

1. daļa: “16.a pants Instruktori 1. Neskarot iespējas, kas valsts sistēmās jau pastāv attiecībā uz 
atlikušo transportlīdzekļa vadīšanas mācību periodu, dalībvalstis nosaka pirms attiecīgajiem 
pārbaudījumiem prasīto minimālo gan teorētisko, gan praktisko mācību stundu skaitu 
profesionāla instruktora vadībā.”

2. daļa: “Šajā profesionālajā transportlīdzekļa vadīšanas apmācībā iekļauj pirmās palīdzības uz ceļa 
pamatus, tostarp KPR, kā arī atbilstošus jēdzienus par ekobraukšanu un drošu mijiedarbību 
ar neaizsargātiem lietotājiem. Dalībvalstis var arī noteikt iespēju izlaist pirmās palīdzības 
norādījumu daļu, ja ir pabeigta sertificēta pirmās palīdzības praktiskā apmācība, kas ietver 
KPR.” izņemot vārdus “kā arī atbilstošus jēdzienus par ekobraukšanu un drošu mijiedarbību 
ar neaizsargātiem lietotājiem”

3. daļa: “kā arī atbilstošus jēdzienus par ekobraukšanu un drošu mijiedarbību ar neaizsargātiem 
lietotājiem”

4. daļa: “2. Braukšanas instruktori atbilst minimālajiem standartiem. Divu gadu laikā pēc šīs direktīvas 
stāšanās spēkā Komisija pieņem deleģētos aktus saskaņā ar 21. pantu, lai noteiktu konkrētas 
prasības attiecībā uz mācīšanu, kas ietver vismaz: a) braukšanas instruktoriem 
nepieciešamās prasmes; b) vispārīgus noteikumus; c) sākotnējo kvalifikāciju; d) kvalitātes 
garantiju un mūžizglītību; e) iegūtās tiesības. Komisija var vēlāk grozīt minētos deleģētos 
aktus, lai ņemtu vērā tehnikas, darbības vai zinātnes attīstību. 3. Uz braukšanas 
instruktoriem, kas jau strādājuši par braukšanas instruktoriem [... pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā], attiecina tikai prasības saistībā ar kvalitātes nodrošināšanas un regulāras 
periodiskas apmācības pasākumiem.” izņemot vārdus “Divu gadu laikā pēc šīs direktīvas 
stāšanās spēkā Komisija pieņem deleģētos aktus saskaņā ar 21. pantu, lai noteiktu konkrētas 
prasības attiecībā uz mācīšanu,” un “Komisija var vēlāk grozīt minētos deleģētos aktus, lai 
ņemtu vērā tehnikas, darbības vai zinātnes attīstību”

5. daļa: “Divu gadu laikā pēc šīs direktīvas stāšanās spēkā Komisija pieņem deleģētos aktus saskaņā 
ar 21. pantu, lai noteiktu konkrētas prasības attiecībā uz mācīšanu,” un “Komisija var vēlāk 
grozīt minētos deleģētos aktus, lai ņemtu vērā tehnikas, darbības vai zinātnes attīstību”

 
grozījums Nr. 322
1. daļa: “direktīvas 5. panta 3. punkta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu: “a) no 21 gada:”
2. daļa: i) “vadītāja apliecībā norādītās D un D + E kategorijas transportlīdzekli, ja tiem ir 6. panta 

2. punktā minētā APA.”
3. daļa: “Dalībvalstis savā teritorijā drīkst atļaut D1 un D1 + E kategorijas transportlīdzekļu vadītājiem 

vadīt šādus transportlīdzekļus no 18 gadiem, ja tiem ir 6. panta 1. punktā minētā APA.”
4. daļa: “Dalībvalstis var pazemināt minimālo vecumu D un DE kategorijai profesionāliem autobusu 

vadītājiem līdz:”
5. daļa: “– 19 gadiem savā teritorijā ar noteikumu, ka vadītāji ir izgājuši pilnu profesionālo apmācību 

un ir APA turētāji saskaņā ar Direktīvas (ES) 2022/2561 6. panta 1. punktu;”
6. daļa: “– 18 gadiem savā teritorijā ar noteikumu, ka vadītāji ir izgājuši pilnu profesionālo apmācību 

un ir APA turētāji saskaņā ar Direktīvas (ES) 2022/2561 6. panta 1. punktu, un vada šādus 
transportlīdzekļus bez pasažieriem vai līnijās, kas ir īsākas nekā 50 km;”

7. daļa: “ii) vadītāja apliecībā norādītās D un D + E kategorijas transportlīdzekli, ja tiem ir 6. panta 
1. punktā minētā APA.”

8. daļa: “Dalībvalstis var pazemināt minimālo vecumu D un DE kategorijai profesionāliem autobusu 
vadītājiem līdz: – 19 gadiem savā teritorijā ar noteikumu, ka vadītāji ir izgājuši pilnu 
profesionālo apmācību un ir APA turētāji saskaņā ar Direktīvas (ES) 2022/2561 6. panta 
1. punktu; – 18 gadiem savā teritorijā ar noteikumu, ka vadītāji ir izgājuši pilnu profesionālo 
apmācību un ir APA turētāji saskaņā ar Direktīvas (ES) 2022/2561 6. panta 1. punktu, un 
vada šādus transportlīdzekļus bez pasažieriem vai līnijās, kas ir īsākas nekā 50 km;”

 
S&D:
grozījums Nr. 59
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “neskarot attiecīgo transportlīdzekļu tipa apstiprināšanas 

noteikumus, a) un b) apakšpunktā minēto kategoriju mehāniskajiem transportlīdzekļiem var 
pievienot piekabi, kuras maksimālā atļautā masa nepārsniedz pusi no velkošā 
transportlīdzekļa pašmasas;”

2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 243



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 14 PE 759.520

1. daļa: “Pašlaik, izdodot vadītāja apliecības 1. grupai, proti, A, A1, A2, AM, B, B1 un BE kategorijas 
transportlīdzekļu vadītājiem, lielākā daļa dalībvalstu papildus redzes pārbaudei ir ieviesušas 
arī kāda cita veida atbilstības pārbaudi transportlīdzekļa vadīšanai.”

2. daļa: “Šāda pārbaude var atšķirties, sākot no pašnovērtējuma veidlapas līdz pat medicīniskai 
apskatei, ko veic ģimenes ārsts, ārsts speciālists vai testēšanas centrs. Atjaunojot 1. grupas 
vadītāja apliecības, tikai dažas dalībvalstis pieprasa medicīnisko pārbaudi. Ir arī dažas 
dalībvalstis, kuras ir izveidojušas valsts mehānismu ziņošanai par būtiskām izmaiņām 
attiecībā uz piemērotību transportlīdzekļa vadīšanai. Parasti, izdodot un atjaunojot vadītāja 
apliecības 2. grupai, proti, C, CE, C1, C1E, D, DE, D1 un D1E kategorijas transportlīdzekļu 
vadītājiem, prasības ir stingrākas un detalizētākas, nosakot prasību veikt medicīnisko 
pārbaudi.”

 
grozījums Nr. 244
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “var” (priekšpēdējā teikumā) un “var” (pēdējā teikumā)
2. daļa: “var” (priekšpēdējā teikumā)
3. daļa: “var” (pēdējā teikumā)
 
grozījums Nr. 256
1. daļa: “Ievērojot subsidiaritātes principu, atjaunojot AM, A1, A2, B, B1, BE un T kategorijas vadītāju 

apliecības, dalībvalstis var pieprasīt eksāmenu, piemērojot III pielikumā noteiktos minimālos 
standartus attiecībā uz piemērotību transportlīdzekļa vadīšanai”, izņemot vārdu “var”

2. daļa: “var”
3. daļa: “vai minētā pielikuma 3. punktā noteikto pašnovērtējumu, vai jebkādu citu transportlīdzekļa 

vadīšanas novērtējuma veidu saskaņā ar valsts sistēmu, kas ir spēkā pastāvīgās dzīvesvietas 
dalībvalstī. Dalībvalstis par to informē Komisiju.”

 
PPE:
grozījums Nr. 209
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un tās atjaunošanas”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 218
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ārsts speciālists”
2. daļa: šie vārdi
 

 

2. Vienotais papildu aizsardzības sertifikāts augu aizsardzības līdzekļiem ***I

Ziņojums: Tiemo Wölken (A9-0020/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-15, 
22-28, 
30-39

komiteja +

40S PPE -15. pants

16-21 komiteja EB + 406, 192, 9

41 PPE -22. pants

29 komiteja +

23. pants 42S PPE EB - 202, 400, 12

Komisijas priekšlikums PS + 516, 26, 74

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 15 PE 759.520

3. Vienotais papildu aizsardzības sertifikāts zālēm ***I

Ziņojums: Tiemo Wölken (A9-0019/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-39 47-
54 56-73

komiteja +

74S PPE -15. pants

40-46 komiteja EB + 399, 190, 21

75 PPE -23. pants

55 komiteja +

24. pants 76S PPE -

Komisijas priekšlikums PS + 518, 29, 70

 

4. Papildu aizsardzības sertifikāts augu aizsardzības līdzekļiem (pārstrādāta redakcija) ***I

Ziņojums: Tiemo Wölken (A9-0023/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1 - 11 20 
- 33

komiteja +

34S PPE -26. pants

12 - 19 komiteja +

Komisijas priekšlikums PS + 523, 26, 69

 

5. Papildu aizsardzības sertifikāts zālēm (pārstrādāta redakcija) ***I

Ziņojums: Tiemo Wölken (A9-0022/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-36 44-
65

komiteja +

66S PPE -26. pants

37-43 komiteja +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 16 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums PS + 526, 23, 70

 

6. Standartam būtiski patenti ***I

Ziņojums: Marion Walsmann (A9-0016/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1 3-15 
17 19-27 

33-48 
50-51 53 

57-66 
68-75 
77-90 
92-106 

108-128 
135-137 
139-156 
159-166 
171-172 
176-216 
218-253 
262-268

komiteja +

67 komiteja ats. +

157 komiteja ats. +

158 komiteja ats. +

254 komiteja ats. +

255 komiteja ats. +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana

256 komiteja ats. +

1. pants, aiz § 1 291 deputāti EB - 165, 419, 20

54 komiteja +1. pants, § 2

292-294 deputāti ↓

271S= 
295S=

ID deputāti -1. pants, § 3

55 komiteja +

272S ID -

56 komiteja +

1. pants, § 4

296 deputāti ↓



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 17 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

297S deputāti -3. pants, § 2, 
f) apakšpunkts

76 komiteja EB + 500, 108, 3

4. pants, § 4, 
b) apakšpunkts

298S deputāti -

91 komiteja +4. pants, § 4, 
c) apakšpunkts

299 deputāti ↓

4. pants, § 4, 
g) apakšpunkts

300S deputāti -

5. pants, § 2, 
f) apakšpunkts

301S deputāti -

5. pants, § 2, 
h) apakšpunkts

302S deputāti -

5. pants, § 2, 
j) apakšpunkts

303S deputāti -

107 komiteja +8. pants, 1. daļa, 
b) apakšpunkts

304 deputāti ↓

9. pants, 1. daļa, 
c) apakšpunkts

305S deputāti -

9. pants, 1. daļa, 
e) apakšpunkts

306S deputāti -

13. pants, § 2, 
a) apakšpunkts

307 deputāti -

308S deputāti -15. pants

129 komiteja +

16. pants 309S deputāti -

310S deputāti -17. pants

130-134 komiteja +

311 deputāti -18. pants, § 6

138 komiteja +

25. pants, § 2 312 deputāti -

26. pants, § 1 313S deputāti -

26. pants, § 4 314S deputāti -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 18 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

26. pants, § 5, 
b) apakšpunkts

315 deputāti -

316S deputāti -28. pants

167 komiteja +

317S deputāti -29. pants

168-170 komiteja +

318S deputāti -31. pants

173 komiteja +

319S deputāti -32. pants

174-175 komiteja +

33. pants 320S deputāti -

217 komiteja +47. pants, § 2

321 deputāti ↓

64. pants, § 2 322 deputāti -

66. pants 323S deputāti -

273 ID -66. pants, § 1

257 komiteja EB + 455, 133, 4

66. pants, § 2 274 ID -

66. pants, § 3 275 ID -

66. pants, § 4 258 komiteja +

259 komiteja +

324 deputāti ↓

67. pants, § 2

276 ID ↓

260 komiteja EB + 410, 194, 8

325 deputāti ↓

67. pants, § 3

277 ID ↓

261 komiteja +

326 deputāti ↓

67. pants, § 6

278 ID ↓



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 19 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

70. pants, aiz § 1 327 deputāti -

aiz 1. apsvēruma 279 deputāti -

2. apsvērums 280= 2= deputāti 
komiteja

+

16 komiteja EB + 497, 88, 2213. apsvērums

281 deputāti ↓

282S deputāti -14. apsvērums

18 komiteja +

283S deputāti -24. apsvērums

28 komiteja +

25. apsvērums 284S deputāti -

285S deputāti -26. apsvērums

29 komiteja +

286S deputāti -27. apsvērums

30 komiteja +

28. apsvērums 287S deputāti -

288S deputāti -29. apsvērums

31 komiteja +

30. apsvērums 289S= 
32S=

deputāti 
komiteja

EB + 453, 146, 2

290S deputāti -46. apsvērums

49 komiteja +

269 ID -47. apsvērums

52 komiteja +

48. apsvērums 270 ID -

Komisijas priekšlikums PS + 454, 83, 78

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ECR: grozījumi Nr. 67, 157, 158
ID: grozījumi Nr. 254, 255, 256, 259, 260, 261

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 20 PE 759.520

7. Ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm vīnam, stiprajiem alkoholiskajiem dzērieniem un 
lauksaimniecības produktiem ***I

Ziņojums: Paolo De Castro (A9-0173/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

286 komiteja PS + 520, 19, 64

Normatīvās rezolūcijas projekts

kopīgs paziņojums 
(Parlaments un 

Padome)

287 komiteja +

 

8. Ātrāka un drošāka atvieglojumu piemērošana pārmērīgiem ieturējuma nodokļiem *

Ziņojums: Herbert Dorfmann (A9-0007/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-50 52-
62

komiteja +

bd

1 +

2/EB + 375, 234, 1

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana pa daļām

51 komiteja

3/EB + 345, 258, 9

bd

1/PS - 215, 369, 22

63 The Left

2/PS ↓

64 The Left PS - 219, 368, 26

65 The Left PS - 233, 360, 11

aiz 17. panta

66 The Left PS - 202, 373, 25

Komisijas priekšlikums PS + 541, 36, 23

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: grozījumi Nr. 63, 64, 65, 66
PPE: grozījums Nr. 65

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 21 PE 759.520

Pieprasījumi balsot pa daļām
PPE:
grozījums Nr. 51
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “vai arī būtu nepieciešami papildu pasākumi” un “piemēram, 

kapitāla pieauguma aplikšana ar dividendēm līdzvērtīgu nodokli akciju atsavināšanas 
gadījumā un vērtspapīru aizdošanas maksas, lai novērstu un mazinātu dividenžu arbitrāžu”

2. daļa: “vai arī būtu nepieciešami papildu pasākumi”
3. daļa: “piemēram, kapitāla pieauguma aplikšana ar dividendēm līdzvērtīgu nodokli akciju 

atsavināšanas gadījumā un vērtspapīru aizdošanas maksas, lai novērstu un mazinātu 
dividenžu arbitrāžu”

 
S&D:
grozījums Nr. 63
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “30 % apmērā”
2. daļa: šie vārdi
 

 

9. Ziņošanas prasības ***I

Ziņojums: Anna Cavazzini (A9-0009/2024)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums PS + 585, 9, 7

 

10. Sarunu gaita attiecībā uz statusa nolīgumu par operatīvajām darbībām, ko Senegālā 
veic Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex)

Ziņojums: Cornelia Ernst (A9-0032/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

aiz § 1 19 ECR PS - 292, 299, 10

10 PPE EB - 284, 302, 22

20 Renew +

bd

1 ↓

§ 2

§ sākotnējais 
teksts

2/PS ↓

11 PPE EB + 318, 278, 7aiz § 2

12 PPE EB - 283, 310, 3

§ 3 § sākotnējais 
teksts

ats./EB + 316, 274, 4

§ 4 § sākotnējais 
teksts

ats./EB + 325, 274, 4



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 22 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 5 § sākotnējais 
teksts

ats./EB + 334, 266, 8

bd

1/EB + 362, 234, 13

§ 6 § sākotnējais 
teksts

2 +

13 PPE EB - 293, 302, 9

21 Renew +

bd

1 ↓

§ 8

§ sākotnējais 
teksts

2/PS ↓

bd

1 +

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

a) punkts

§ sākotnējais 
teksts

2/EB + 342, 252, 8

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

b) punkts

§ sākotnējais 
teksts

PS + 337, 236, 12

bd

1 +

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

c) punkts

§ sākotnējais 
teksts

2 +

22 Renew EB + 444, 139, 20§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

d) punkts § sākotnējais 
teksts

PS ↓

bd

1 +

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

g) punkts

§ sākotnējais 
teksts

2 +

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

j) punkts

§ sākotnējais 
teksts

ats./EB + 335, 259, 12

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

l) punkts

14 PPE EB + 363, 234, 9



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 23 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

§ 9, 
9.1. apakšpunkts, 

m) punkts

§ sākotnējais 
teksts

2 +

bd

1/PS + 331, 267, 9

§ 9, 
9.2. apakšpunkts, 

b) punkts

§ sākotnējais 
teksts

2 +

15 PPE -

bd

1 +

§ 10, 
10.2. apakšpunkts, 

a) punkts § sākotnējais 
teksts

2/PS + 329, 264, 12

§ 10, 
10.2. apakšpunkts, 

d) punkts, 
i) apakšpunkts

16 PPE -

§ 10, 
10.2. apakšpunkts, 

d) punkts, 
ii) apakšpunkts

17 PPE EB + 314, 274, 19

§ 10, 
10.2. apakšpunkts, 

d) punkts, 
iii) apakšpunkts

18 PPE EB - 285, 293, 30

bd

1 +

2 -

§ 11 § sākotnējais 
teksts

3/PS + 329, 258, 18

1 PPE EB + 319, 270, 5aiz C apsvēruma

2 PPE EB + 304, 263, 17

bd

1 +

F apsvērums § sākotnējais 
teksts

2/EB + 325, 243, 5

H apsvērums § sākotnējais 
teksts

ats./EB + 325, 262, 8



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 24 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

3 PPE -

bd

1 +

L apsvērums

§ sākotnējais 
teksts

2/EB + 335, 263, 4

aiz L apsvēruma 4 PPE -

M apsvērums § sākotnējais 
teksts

ats./EB + 341, 247, 17

N apsvērums § sākotnējais 
teksts

ats. +

O apsvērums § sākotnējais 
teksts

ats. +

bd

1 +

R apsvērums § sākotnējais 
teksts

2/EB + 341, 258, 1

aiz R apsvēruma 5 PPE -

bd

1 +

T apsvērums § sākotnējais 
teksts

2 +

6 PPE EB + 300, 283, 22

bd

1 ↓

U apsvērums

§ sākotnējais 
teksts

2/PS ↓

aiz U apsvēruma 7 PPE EB + 303, 289, 5

bd

1 +

V apsvērums § sākotnējais 
teksts

2/EB + 324, 271, 3

W apsvērums § sākotnējais 
teksts

ats./EB + 290, 289, 11

aiz W apsvēruma 8 PPE EB - 265, 270, 72

Y apsvērums 9 PPE EB + 284, 276, 41

Rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS - 212, 347, 29



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 25 PE 759.520

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ECR: grozījums Nr. 19
PPE: § 2 (2. daļa), § 8 (2. daļa), § 9, 9.1. apakšpunkts, b) punkts, § 9, 9.1. apakšpunkts, d) punkts, 

§ 9, 9.2. apakšpunkts, b) punkts (1. daļa), § 10, 10.2. apakšpunkts, a) punkts (2. daļa), § 11 
(3. daļa); U apsvērums (2. daļa)

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
PPE: § 3, 4, 5, § 9, 9.1. apakšpunkts, j) punkts; H, M, N, O, W apsvērums

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
PPE:
F apsvērums
1. daļa: “tā kā saskaņā ar Regulu (ES) 2019/1896 situācijās, kurās Komisija iesaka Padomei atļaut 

Komisijai risināt sarunas par statusa nolīgumu ar trešo valsti, Komisijai būtu jānovērtē 
pamattiesību stāvoklis šajā trešā valstī, kas ir būtisks statusa nolīgumā ietvertajām jomām;”

2. daļa: “tā kā Frontex konsultatīvais forums 2019. gada 21. maija ziņojumā aicināja Frontex pirms 
sadarbības ar trešo valsti veikt efektīvu ietekmes uz pamattiesībām novērtējumu;”

 
L apsvērums
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un attiecīgu meklēšanas un glābšanas spēju trūkuma dēļ;”
2. daļa: šie vārdi
 
R apsvērums
1. daļa: “tā kā kopš 2003. gada septembra Senegāla ir ANO Konvencijas pret transnacionālo 

organizēto noziedzību un tās papildprotokolu līgumslēdzēja puse; tā kā 2020. gada decembrī 
valdība ar dekrētu izveidoja starpministriju komiteju cīņai pret nelegālo migrāciju; tā kā 
komiteja strādāja pie valsts stratēģijas cīņai pret neatbilstīgu migrāciju, kas tika pieņemta 
2023. gada 27. jūlijā un tiks īstenota līdz 2032. gadam;”

2. daļa: “tā kā Senegālas tiesiskais regulējums kontrabandas jomā neatbilst ANO Konvencijai pret 
transnacionālo organizēto noziedzību, kurā noteikts, ka pēc migrantu pārtveršanas nebūtu 
tiem jāpiemēro kriminālsods;”

 
T apsvērums
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdu “nav”
2. daļa: šis vārds
 
U apsvērums
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “drošu un likumīgu migrācijas ceļu trūkums, tostarp šķēršļi 

Šengenas vīzu pieejamībai”
2. daļa: šie vārdi
 
V apsvērums
1. daļa: “tā kā Regula (EK) Nr. 1049/2001 kodificē ES likumīgo iedzīvotāju tiesības uz publisku 

piekļuvi dokumentiem, kā arī paredz iespēju piešķirt piekļuvi dokumentiem tādām personām, 
kas dzīvo ārpus ES;”

2. daļa: “tā kā Frontex ierobežo piekļuvi saviem dokumentiem, sniedzot to tikai ES vai Šengenas 
valstu valstspiederīgajiem vai iedzīvotājiem, tostarp juridiskām personām, kuru atrašanās 
vieta vai kuru reģistrētā juridiskā adrese ir šajās valstīs, lai gan tā kļūst arvien aktīvāka ārpus 
ES teritorijas, dažos gadījumos ar izpildpilnvarām un pilnvarām pielietot spēku; tā kā Frontex 
darbības trešās valstīs skar gandrīz tikai trešo valstu pilsoņus vai iedzīvotājus; tā kā 
pilsoniskās sabiedrības organizācijas Senegālā saskaras ar grūtībām piekļūt informācijai par 
iespējamo statusa nolīgumu;”

 
§ 2



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 26 PE 759.520

1. daļa: “neraugoties uz sarežģīto cilvēktiesību situāciju valstī, atzīst Senegālas valdības centienus 
atbalstīt vai uzlabot cilvēktiesības, laikposmā no 2018. līdz 2023. gadam aktīvi piedaloties 
ANO Cilvēktiesību padomē;”

2. daļa: “pauž bažas par to, ka arvien biežāk tiek ziņots par cilvēktiesību pārkāpumiem Senegālā, jo 
īpaši par spēka lietošanu vai migrantu ļaunprātīgu izmantošanu robežkontroles pārbaužu 
laikā, kā arī par pieaugošo kriminālatbildības noteikšanu pilsoniskajai sabiedrībai; uzsver un 
nosoda to, ka atkārtoti notiek migrantu un bēgļu promraidīšana no Mauritānijas un Mali 
robežām uz Senegālu; atkārtoti norāda un uzsver, ka Frontex nevajadzētu piedalīties nekāda 
veida promraidīšanā; uzskata, ka iespējamā statusa nolīguma noslēgšana starp ES un 
Senegālu, paredzot Frontex izpildpilnvaru īstenošanu šajā valstī, radītu lielu risku, ka Frontex 
kļūs līdzvainīga tiešos un netiešos pamattiesību vai starptautiskās aizsardzības pienākumu 
pārkāpumos; uzskata, ka šie riski ir nopietni un, visticamāk, pastāvīgi;”

 
§ 6
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “aicina Komisiju” un “veikt ex ante ietekmes uz pamattiesībām 

novērtējumus, kas ir būtiski jomām, kuras saistītas ar iespējamo Frontex izvietošanu”, “par 
statusa nolīgumu noslēgšanu” un “saskaņā ar Regulas (ES) 2019/1896 88. apsvērumu”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 8
1. daļa: “atzīst, ka Senegālas valdība ir paudusi nevēlēšanos turpināt šādu sadarbību;”
2. daļa: “ņemot vērā iepriekš minētās bažas, pauž atrunas par iespējamo statusa nolīguma 

noslēgšanu;”
 
§ 9, 9.1. apakšpunkts, a) punkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “saskaņā ar Frontex pamattiesību amatpersonas (FRO) pieeju, 

uzsākot operācijas trešās valsts teritorijā un sadarbībā ar FRO, vienmēr” un “pirms 
iesaistīšanās sarunās ar trešām valstīm”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 9, 9.1. apakšpunkts, c) punkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “pietiekamus un piekļūstamus iekšējos un ārējos” un “personām, 

kas nav ES iedzīvotāji”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 9, 9.1. apakšpunkts, g) punkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un to, kuri kandidē uz migrāciju”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 9, 9.1. apakšpunkts, m) punkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “procedūrām”, “personām, kurām vajadzīga palīdzība, tostarp 

piekļuve informācijai, juridiskajai palīdzībai, mutiskās tulkošanas pakalpojumiem un 
nepieciešamajam atbalstam, un kurā” un “tiesu un cilvēktiesību iestāžu neatkarība”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 9, 9.2. apakšpunkts, b) punkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “stabilu, neatkarīgu, efektīvu un viegli pieejamu sūdzību 

mehānismu”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 10, 10.2. apakšpunkts, a) punkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un ar cilvēktiesībām saistītajam kontekstam”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 11
1. daļa: “atgādina, ka nopietni cilvēktiesību pārkāpumi vai pārkāpumi, kas varētu turpināties, izraisa 

Frontex personāla klātbūtnes apšaubīšanu un ka saskaņā ar Regulas 2019/1896 46. panta 4. 
punktu un statusa nolīguma parauga 18. pantu šādā gadījumā būtu jāpārvērtē vai jāaptur 
Frontex izvietošana Senegālā”, izņemot vārdus “izraisa Frontex personāla klātbūtnes 
apšaubīšanu”

2. daļa: šie vārdi
3. daļa: “aicina Frontex nosodīt jebkādas šāda veida darbības, lai izvairītos no jebkādas līdzdalības 

cilvēktiesību pārkāpumos, un sadarboties ar attiecīgajām iestādēm, lai nodrošinātu ātru un 
objektīvu izmeklēšanu par iespējamiem cilvēktiesību pārkāpumiem;”

 
 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 27 PE 759.520

11. Kopējās ārpolitikas un drošības politikas īstenošana — 2023. gada ziņojums

Ziņojums: David McAllister (A9-0389/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 1 98 ECR -

aiz § 1 19 ID PS - 130, 379, 19

§ 4, a) apakšpunkts 99 ECR EB - 236, 288, 13

§ 4, b) apakšpunkts 100 ECR PS - 143, 380, 24

bd

1 +

§ 5 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 524, 5, 13

§ 7 82 PPE +

101 ECR PS - 108, 409, 28

bd

1 +

§ 9

§ sākotnējais 
teksts

2 +

§ 10 84 PPE +

102 ECR -§ 13

§ sākotnējais 
teksts

PS + 423, 88, 31

§ 14 § sākotnējais 
teksts

PS + 398, 82, 63

§ 15 103 ECR -

28 The Left PS - 51, 462, 36§ 16

85 PPE +

86 PPE +§ 17

104 ECR ↓

aiz § 18 29 The Left PS - 49, 471, 25

87 PPE +§ 19

105 ECR PS - 181, 337, 22



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 28 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

88 PPE +

bd

1/EB + 268, 244, 16

§ 20

106 ECR

2/EB + 266, 248, 30

§ 22 89 PPE +

§ 23 107 ECR -

§ 25 108 ECR -

109 ECR -

bd

1 +

§ 27, ievaddaļa

§ sākotnējais 
teksts

2/PS + 362, 151, 37

§ 27, 
a) apakšpunkts

110S ECR PS - 144, 374, 24

§ 27, 
b) apakšpunkts

111S ECR PS - 152, 362, 31

§ 27, 
c) apakšpunkts

112S ECR -

§ 27, 
d) apakšpunkts

113S ECR -

§ 27, 
e) apakšpunkts

114S ECR PS - 249, 273, 21

§ 36 40 S&D PS + 283, 240, 15

aiz § 36 20 ID PS - 58, 460, 16

§ 37 115 ECR -

§ 40 30 The Left PS - 129, 368, 44

aiz § 42 22 Renew +

aiz § 44 23 Renew +

§ 49 90 PPE +

§ 51 1 Verts/ALE EB - 163, 353, 23

§ 54 91 PPE +

§ 55 92 PPE +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 29 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

§ 56 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 489, 21, 26

aiz § 56 41 S&D +

§ 57 49 PPE +

50 PPE +aiz § 57

§ mutisks 
grozījums

+

§ 58 51 PPE +

aiz § 58 42 S&D PS + 426, 52, 69

bd

1/PS + 438, 46, 51

2 Verts/ALE

2/PS + 320, 183, 34

43 S&D +

§ 59

52 PPE +

§ 63 3 Verts/ALE PS - 196, 341, 11

aiz § 64 4 Verts/ALE PS + 452, 46, 41

53 PPE +

5 Verts/ALE ↓

bd

1 ↓

§ 65

§ sākotnējais 
teksts

2 ↓

54 PPE +

6 Verts/ALE ↓

§ 66

116 ECR PS + 471, 32, 34

bd

1 +

§ 68 7 Verts/ALE

2 +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 30 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1/EB + 399, 118, 20

§ 70 117 ECR

2/EB + 331, 183, 34

§ 72 55 PPE +

§ 73 8 Verts/ALE +

§ 74 56 PPE +

§ 75 57 PPE +

44 S&D grozīts 
mutiski

+§ 77

58 PPE ↓

§ 79 9 Verts/ALE EB + 293, 231, 8

10 Verts/ALE -§ 80

118 ECR -

§ 81 119 ECR -

§ 86 59 PPE +

§ 87 120 ECR PS - 218, 316, 17



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 31 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

24 Renew

2/EB + 270, 245, 29

bd

1/PS ↓

2/PS ↓

3/PS ↓

4/PS ↓

5/PS ↓

6/PS ↓

45 S&D

7/PS ↓

bd

1 ↓

2 ↓

3 ↓

60 PPE

4 ↓

bd

1/PS ↓

31 The Left

2/PS ↓

§ 88

121 ECR ↓

bd

1/PS - 167, 346, 27

32 The Left

2/PS + 270, 252, 19

33 The Left PS - 73, 448, 22

34 The Left PS - 103, 393, 38

35 The Left PS - 236, 294, 15

aiz § 88

61 PPE EB + 284, 184, 59



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 32 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

25 Renew EB + 312, 209, 14

bd

1/PS + 430, 34, 68

47 S&D

2/PS + 299, 186, 51

62 PPE +

bd

1 ↓

§ 89

§ sākotnējais 
teksts

2 ↓

aiz § 89 26 Renew +

§ 90 122 ECR -

§ 91 11 Verts/ALE +

§ 92 63 PPE +

§ 97 64 PPE +

§ 99 65 PPE EB + 341, 175, 31

§ 100 66 PPE +

§ 101 12 Verts/ALE +

§ 102 13 Verts/ALE PS + 509, 14, 18

14 Verts/ALE PS + 469, 30, 31

bd

1 ↓

§ 103

123 ECR

2 ↓

§ 105 27 Renew +

15 Verts/ALE +§ 106

124 ECR +

§ 108 16 Verts/ALE PS + 480, 25, 27

§ 109 17 Verts/ALE +

18 Verts/ALE PS + 485, 26, 25§ 110

67 PPE +

§ 112 68 PPE +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 33 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 113 69 PPE +

70 PPE +

71 PPE +

bd

1 +

aiz § 116

72 PPE

2 +

§ 117 73 PPE +

36 The Left PS - 91, 408, 49

bd

1/PS - 230, 275, 31

125 deputāti

2/PS ↓

bd

1/EB - 180, 286, 67

2/PS ↓

126 deputāti

3/PS ↓

74 PPE +

48 S&D ↓

bd

1 ↓

§ 118

§ sākotnējais 
teksts

2/PS ↓

§ 119 75 PPE +

76 PPE +aiz 4. norādes

77 PPE +

11. norāde 93 ECR +

37 S&D +aiz 13. norādes

38 S&D +

33. norāde 94 ECR -

aiz 33. norādes 21 Renew +

D apsvērums 78 PPE +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 34 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

aiz F apsvēruma 79 PPE +

H apsvērums 95 ECR -

39 S&D +

bd

1/PS + 427, 37, 86

aiz H apsvēruma

46 S&D

2/PS + 281, 218, 40

I apsvērums 96 ECR PS + 269, 263, 10

80 PPE +

bd

1/EB + 382, 139, 8

K apsvērums

97 ECR

2 +

81 PPE +aiz K apsvēruma

§ mutisks 
grozījums

+

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 338, 86, 122

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
Verts/ALE: grozījumi Nr. 2, 3, 4, 13, 14, 16, 18, 125
The Left: grozījumi Nr. 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36; § 5 (2. daļa), 13, 14, 27 (2. daļa), 56 (2. daļa), 118 

(2. daļa), 126 (2. un 3. daļa)
S&D: grozījumi Nr. 40, 42, 45, 46, 47
ECR: grozījumi Nr. 96, 100, 101, 105, 110, 111, 114, 116, 120
ID: grozījumi Nr. 19, 20, 125;

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
The Left:
§ 5
1. daļa: “pauž bažas par to, ka nelikumīgais, neprovocētais un nepamatotais Krievijas agresijas karš 

pret Ukrainu, ko sekmē un atbalsta nelikumīgais Lukašenko režīms Baltkrievijā un režīms 
Irānā, ir no jauna atnesis karu Eiropas kontinentā;”

2. daļa: “atkārtoti visstingrākajā veidā nosoda Krievijas vadības darbības, tai skaitā starptautisko 
tiesību pārkāpšanu, atzīto robežu pārkāpšanu, aizsargātu personu un bērnu nelikumīgu 
pārvietošanu un deportēšanu, un zemes piesavināšanos un smagus kara noziegumus; prasa 
Krievijai un tās pastarpinātajiem spēkiem pārtraukt visas militārās darbības un prasa Krievijas 
vadībai nekavējoties un bez nosacījumiem izvest savu karaspēku no starptautiski atzītās 
Ukrainas teritorijas un jebkuras citas valsts, kuras teritoriju vai daļu no tās tā nelikumīgi 
okupē; nosoda jebkādus hibrīduzbrukumus, ko Krievija izmanto Ukrainā, un stingri nosoda 
Krievijas propagandas izplatīšanu par tās karu Ukrainā;”

 
§ 27, ievaddaļa
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “atkārtoti aicina Padomi pakāpeniski pāriet uz kvalificēta 

vairākuma balsošanu”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 56



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 35 PE 759.520

1. daļa: “nosoda A. Lukašenko režīma aktīvo lomu, atbalstot Krievijas agresijas karu pret Ukrainu;”
2. daļa: “uzsver, ka Baltkrievijai ir steidzami jāpiemēro tādas pašas sankcijas kā Krievijai, jo 

A. Lukašenko režīms ir pilnībā līdzvainīgs pastrādātajos kara noziegumos, piemēram, 
tūkstošiem ukraiņu bērnu nolaupīšanā;”

 
§ 118
1. daļa: “ņem vērā ES un Latīņamerikas un Karību jūras reģiona valstu kopienas samitu, kas notika 

2023. gada 17. un 18. jūlijā, un cer, ka tas uzlabos abu reģionu attiecības, jo īpaši ņemot vērā 
Ķīnas un Krievijas pieaugošo ietekmi Latīņamerikā un Karību jūras reģionā; aicina dalībvalstis 
un EĀDD īstenot proaktīvu diplomātiju reģionā, īpašu uzsvaru liekot uz daudzpusējās 
globālās kārtības, starptautisko tiesību un demokrātijas un cilvēktiesību ievērošanu; atzinīgi 
vērtē sarunu pabeigšanu par ES un Čīles padziļināto pamatnolīgumu un aicina panākt 
progresu attiecībā uz ES un Meksikas asociācijas nolīguma parakstīšanu un ratifikāciju;”

2. daļa: “aicina Komisiju un Padomes prezidentvalstis Spāniju un Beļģiju izlēmīgi virzīties uz priekšu 
un noslēgt nolīgumu ar Mercosur pirms pašreizējā Parlamenta sasaukuma beigām, vienlaikus 
saglabājot visvērienīgākos mērķus attiecībā uz tā ilgtspējas noteikumu izpildi; atgādina arī, ka 
ir jāpabeidz ES un Centrālamerikas asociācijas nolīguma ratifikācija;”

 
grozījums Nr. 126
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “šajā sakarībā” un “tā pašreizējā veidā”
2. daļa: “šajā sakarībā”
3. daļa: “tā pašreizējā veidā”
 
S&D:
grozījums Nr. 31
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un apzinātu vēršanos pret ANO darbiniekiem, žurnālistiem, 

ārstiem, māksliniekiem un visiem civiliedzīvotājiem;”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 32
1. daļa: “uzsver, ka Starptautiskās Tiesas (ST), kas ir augstākā ANO tiesa, pagaidu nolēmumā ir 

norādīts, ka ir ticami pierādījumi, uz kuru pamata var veikt izmeklēšanu par to, vai Izraēla 
īstenojusi genocīdu, un aicina Izraēlu veikt pasākumus šā genocīda novēršanai;”

2. daļa: “aicina dalībvalstis atbalstīt ST un pieprasīt Izraēlai nekavējoties ievērot juridiski saistošos 
tiesas izdotos rīkojumus;”

 
grozījums Nr. 60
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ar nosacījumu, ka visi ķīlnieki tiek nekavējoties un bez 

nosacījumiem atbrīvoti un teroristu organizācija “Hamās” tiek likvidēta”, “, ko vēl vairāk 
pasliktina teroristu organizācijas “Hamās” veiktā humānās palīdzības konfiskācija,” un “pauž 
bažas par to, ka lielā skaitā iet bojā civiliedzīvotāji, jo īpaši bērni, kuri tiek izmantoti kā dzīvais 
vairogs;”

2. daļa: “ar nosacījumu, ka visi ķīlnieki tiek nekavējoties un bez nosacījumiem atbrīvoti un teroristu 
organizācija “Hamās” tiek likvidēta”

3. daļa: “, ko vēl vairāk pasliktina teroristu organizācijas “Hamās” veiktā humānās palīdzības 
konfiskācija,”

4. daļa: “pauž bažas par to, ka lielā skaitā iet bojā civiliedzīvotāji, jo īpaši bērni, kuri tiek izmantoti kā 
dzīvais vairogs;”

 
grozījums Nr. 72
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “šajā sakarībā stingri nosoda to, ka Kubas režīms liedza Eiropas 

Parlamenta delegācijai apmeklēt valsti;”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 97
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “, lai ar spēku atgūtu kontroli pār tās starptautiski atzīto” un 

“Armēnijas iedzīvotāju izceļošanu no šīs teritorijas”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 117
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “pauž nožēlu par to, ka attiecībā uz Kalnu Karabahu 

Azerbaidžāna ir izvēlējusies militāru risinājumu diplomātijas vietā, un vienlaikus atzīst, ka 
Kalnu Karabaha ir starptautiski atzīta par Azerbaidžānas teritoriju;” un “, kuras rezultātā 
armēņu iedzīvotāji devās prom no reģiona”

2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 123



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 36 PE 759.520

1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un reliģisko” un “attiecībām”
2. daļa: šie vārdi
 
ID:
grozījums Nr. 125
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “, un apdraudēs nepieciešamos nosacījumus zaļā kursa 

īstenošanai lauksaimniecības nozarē”
2. daļa: šie vārdi
 
PPE:
§ 9
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “institucionālajām un lēmumu pieņemšanas”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 65
1. daļa: “atzinīgi vērtē Komisijas ieteikumu Padomei sākt pievienošanās sarunas ar Ukrainu un 

Moldovas Republiku; aicina Padomi pieņemt sarunu programmu, tiklīdz Ukraina un Moldova 
būs panākušas progresu saistībā ar vēl nepieņemtajiem tiesību aktiem korupcijas 
apkarošanas un aktīvu pārbaudes jomā un veikušas turpmākus pasākumus attiecībā uz 
deoligarhizāciju; pozitīvi vērtē ieteikumu sākt pievienošanās sarunas ar Bosniju un 
Hercegovinu, tiklīdz būs sasniegts nepieciešamais līmenis attiecībā uz atbilstību dalības 
kritērijiem;”

2. daļa: “atzinīgi vērtē Kosovas pieteikumu dalībai ES un aicina Komisiju uz to atbildēt; atgādina, ka 
Gruzijas kā ES kandidātvalsts centieni tiks vērtēti, pamatojoties uz tās nopelniem un 
panākumiem, kas gūti, izpildot Kopenhāgenas kritērijus dalībai ES; tomēr atzinīgi vērtē vīzu 
režīma atcelšanu Kosovas pilsoņiem, kas stāsies spēkā ne vēlāk kā 2024. gada janvārī;”

 
§ 89
1. daļa “atkārtoti pauž nelokāmu atbalstu sarunu ceļā panāktam divu valstu risinājumam attiecībā uz 

Izraēlu un Palestīnu, pamatojoties uz 1967. gadā noteiktajām robežām, ar divām suverēnām 
un demokrātiskām valstīm kā miermīlīgām kaimiņvalstīm un Jeruzalemi kā kopīgo 
galvaspilsētu; mudina EĀDD un dalībvalstis uzņemties Eiropas līmeņa iniciatīvu atsākt 
sarunas par divu valstu risinājumu; atgādina, ka saskaņā ar starptautiskajām tiesībām 
apmetnes okupētajās palestīniešu teritorijās ir nelikumīgas; aicina nekavējoties izbeigt 
apmetņu politiku, kas ir būtisks šķērslis divu valstu risinājuma dzīvotspējai;”

2. daļa: “uzsver, ka pastāvīgs atbalsts Apvienoto Nāciju Organizācijas Palīdzības un darba aģentūrai 
Palestīnas bēgļiem Tuvajos Austrumos joprojām ir būtisks elements ES stratēģijā, kuras 
mērķis ir nodrošināt stabilitāti un mieru Tuvajos Austrumos;”

 
grozījums Nr. 2
1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “mudina ES militāro misiju aktīvi novērst nelikumīgas parādes un 

citas provokācijas, kā arī draudus ikvienam, kas strādā, lai palīdzētu genocīda upuriem, un 
sniedz ieguldījumu etnisko grupu samierināšanā un valsts mierīgā nākotnē;”

2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 7
1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “līdz 2024. gada vasarai” un “secinājumus par”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 24
1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “nosoda nesamērīgo Izraēlas militāro reakciju, kuras rezultātā vēl 

nepieredzētā mērogā ir gājusi bojā civiliedzīvotāji;” un “noslēgt pastāvīgu pamieru”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 45



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 37 PE 759.520

1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “un Gazas joslā esošajiem palestīniešu civiliedzīvotājiem, kas cieš 
no postošas bombardēšanas un vēl nepieredzētas iznīcības”, “noteikusi lietā par to, kā Gazas 
joslā tiek piemērota Konvencija par genocīda nepieļaujamību un sodīšanu par to”, “par 
civiliedzīvotāju upuru milzīgo skaitu Izraēlas nesamērīgās militārās reakcijas dēļ; steidzami 
prasa”, “tūlītēju un pastāvīgu”, “un reaģētu uz katastrofālo pārtikas trūkumu, bada risku un 
slimību izplatīšanos”, “kas pasliktinātu jau tā katastrofālo humanitāro situāciju un neļautu 
sniegt steidzami nepieciešamos pamatpakalpojumus un humāno palīdzību”

2. daļa: “un Gazas joslā esošajiem palestīniešu civiliedzīvotājiem, kas cieš no postošas 
bombardēšanas un vēl nepieredzētas iznīcības”, 

3. daļa: “noteikusi lietā par to, kā Gazas joslā tiek piemērota Konvencija par genocīda nepieļaujamību 
un sodīšanu par to”

4. daļa: “par civiliedzīvotāju upuru milzīgo skaitu Izraēlas nesamērīgās militārās reakcijas dēļ; 
steidzami prasa”

5. daļa: “tūlītēju un pastāvīgu”
6. daļa: “un reaģētu uz katastrofālo pārtikas trūkumu, bada risku un slimību izplatīšanos”
7. daļa: “kas pasliktinātu jau tā katastrofālo humanitāro situāciju un neļautu sniegt steidzami 

nepieciešamos pamatpakalpojumus un humāno palīdzību”
 
grozījums Nr. 46
1. daļa “tā kā “Hamās” teroristu uzbrukumi Izraēlai ir izgaismojuši nestabilo un dinamisko drošības 

situāciju Tuvajos Austrumos un nepieciešamību ES un citiem starptautiskiem dalībniekiem 
uzņemties lielāku atbildību un palīdzēt reģiona valdībām un pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām panākt noturīgu un ilgtspējīgu mieru, jo īpaši turpinot atbalstīt Izraēlas un 
Palestīnas divu valstu risinājumu;  tā kā 2023. gada 7. oktobrī “Hamās” teroristu uzbrukuma 
laikā tika nogalināti 1139 izraēlieši un ārvalstu pilsoņi un 240 cilvēki tika sagrābti par 
ķīlniekiem; tā kā Izraēlas valdības reakcijas rezultātā Gazas joslā ir nogalināti desmitiem 
tūkstoši nevainīgu palestīniešu un simtiem ANO darbinieku, medicīnas personāla un 
žurnālistu;”

2. daļa: “tā kā pret palestīniešiem vērstā nepārtrauktā bombardēšana un piespiedu evakuācija Gazas 
joslas dienvidos ir radījusi smagu humanitāro situāciju, kas strauji pasliktinās; tā kā kopš 
2023. gada 7. oktobra Izraēlas spēki un kolonisti Rietumkrastā ir nogalinājuši vismaz 330 
palestīniešus;  tā kā Starptautiskā Tiesa savā pagaidu nolēmumā lietā par to, kā tiek 
piemērota Konvencija par genocīda nepieļaujamību un sodīšanu par to (Dienvidāfrika pret 
Izraēlu), uzdeva Izraēlai īstenot pagaidu pasākumus;

 
grozījums Nr. 47
1. daļa “ar bažām pieņem zināšanai Izraēlas nesenos apgalvojumus pret 12 darbiniekiem no 

Apvienoto Nāciju Organizācijas Palīdzības un darba aģentūras Palestīnas bēgļiem Tuvajos 
Austrumos (UNRWA); atzinīgi vērtē ANO tūlītējo un apņēmīgo reakciju uz apgalvojumiem, 
tostarp attiecīgo darbinieku tūlītēju atlaišanu un to, ka ANO Iekšējās uzraudzības dienestu 
birojs (OIOS) un neatkarīgā pārskatīšanas grupa, ko vada bijusī Francijas ministre Catherine 
Colonna un trīs Eiropas organizācijas, ir uzsākusi divas atsevišķas izmeklēšanas šajā 
jautājumā; šajā sakarībā aicina Izraēlu cieši sadarboties un sniegt visus nepieciešamos 
pierādījumus OIOS un neatkarīgajai pārskatīšanas grupai;”

2. daļa: “atzinīgi vērtē Komisijas lēmumu neapturēt finansējumu UNRWA, pirms ANO nav paziņojusi 
par izmeklēšanas rezultātiem un pasākumiem, ko tā veiks; mudina visas līdzekļu devējas 
valstis, kuras, pamatojoties uz apgalvojumiem, ir apturējušas finansējumu UNRWA, pārskatīt 
savu lēmumu, ņemot vērā UNRWA tūlītējo reakciju uz apgalvojumiem un tās izšķirošo lomu, 
sniedzot dzīvību glābjošu palīdzību diviem miljoniem cilvēku Gazas joslā, kuri paļaujas uz 
UNRWA, lai izdzīvotu vienā no lielākajām un sarežģītākajām humanitārajām krīzēm pasaulē;”

 
grozījums Nr. 106
1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “aizsardzībai un”
2. daļa: šie vārdi
 

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 38 PE 759.520

Dažādi
Fabio Massimo Castaldo iesniedza šādu mutisko grozījumu, lai iekļautu jaunu apsvērumu aiz K apsvēruma.
“tā kā ir vajadzīga visaptveroša miera veidošanas pieeja, iesaistot civilos speciālistus, lai īstenotu praktiskus 
miera nodrošināšanas pasākumus; tā kā vietējās un starptautiskās nevalstiskās organizācijas veic būtiskas 
darbības, kuru mērķis ir konfliktu novēršana un konfliktu mierīga atrisināšana, un ir ārkārtīgi svarīgi maksimāli 
izmantot to pieredzi;”
Reinhard Bütikofer iesniedza šādu mutisko grozījumu, lai iekļautu jaunu punktu aiz 57. punkta:
“pauž nopietnas bažas par prezidenta Vuëié 2024. gada februāra publisko paziņojumu, kurā skaidri pausts 
atbalsts iespējamiem militāriem pasākumiem no Ķīnas Tautas Republikas puses pret Taivānu, kas ir pretrunā 
ar ES politiku, kura atbalsta status quo Taivānas šaurumā, un ES brīdinājumu par vienpusējiem pasākumiem, 
jo īpaši ar spēku vai piespiešanu.”
David McAllister iesniedza šādus mutiskos grozījumus attiecībā uz 44. un 58. grozījumu:
“atzinīgi vērtē daļēju saspīlējuma mazināšanos Vidusjūras austrumdaļā un Egejas jūrā un aicina Turciju strādāt 
pie konstruktīvas, nevis uzstājīgas un agresīvas pieejas saviem partneriem šajos reģionos; šajā sakarā atzinīgi 
vērtē Turcijas un Ungārijas ilgi novilcināto lēmumu beidzot apstiprināt Zviedrijas dalību NATO un mudina 
Turcijas valsts iestādes cieši sadarboties ar ES sankciju sūtni;”

 

12. Kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošana — 2023. gada ziņojums

Ziņojums: Sven Mikser (A9-0403/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

aiz § 1 9 ID AN - 130, 388, 18

bd

1/PS - 229, 274, 35

11 The Left

2/PS - 114, 392, 34

bd

1/PS + 372, 154, 13

2/PS + 479, 40, 21

3/PS - 239, 250, 51

4/PS - 241, 261, 30

5/PS + 347, 162, 29

§ 3

27 S&D

6/PS + 506, 13, 13

12 The Left PS - 216, 298, 24

13 The Left EB - 186, 325, 24

bd

aiz § 3

14 The Left

1/PS - 133, 386, 27

Après le § 3 14 The Left 2/PS - 226, 292, 31



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 39 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

15 The Left PS - 74, 451, 20

16 The Left PS - 110, 407, 26

17 The Left PS - 234, 291, 17

28 S&D +

aiz § 3

62 ECR ↓

3 Verts/ALE PS + 364, 130, 41

4 Verts/ALE PS - 238, 242, 59

5 Verts/ALE PS - 108, 359, 76

aiz § 5

6 Verts/ALE PS + 418, 64, 48

29 S&D +

48 Renew +

bd

1 ↓

§ 6

§ sākotnējais 
teksts

2 ↓

aiz § 6 7 Verts/ALE EB - 214, 304, 11

§ 8 30 S&D +

8 Verts/ALE PS + 434, 60, 41§ 10

31 S&D +

aiz § 14 18 The Left PS - 81, 419, 35

aiz § 15 53 PPE +

63 ECR PS - 140, 382, 21

bd

1/PS + 410, 105, 16

§ 17

§ sākotnējais 
teksts

2/PS + 354, 167, 20

64S ECR -

19 The Left PS - 66, 443, 35

§ 18

§ sākotnējais 
teksts

PS + 313, 171, 38

aiz § 18 20 The Left PS - 53, 437, 43



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 40 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 19 § sākotnējais 
teksts

PS + 389, 81, 62

65 ECR -

bd

1 +

§ 20

§ sākotnējais 
teksts

2 +

§ 21 § sākotnējais 
teksts

PS + 400, 90, 38

32 S&D +§ 22

§ sākotnējais 
teksts

PS ↓

§ 23 66 ECR -

67 ECR -§ 24

68 ECR EB + 442, 50, 27

33 S&D +§ 25

69 ECR PS + 282, 236, 23

§ 30 § sākotnējais 
teksts

ats. +

§ 33 70 ECR -

§ 35 34 S&D +

§ 38 35 S&D +

§ 39 36 S&D +

37 S&D +

bd

1 +

§ 41

49 Renew

2/EB - 120, 300, 123

§ 43 71 ECR -

§ 44 72 ECR PS - 99, 426, 21

aiz § 45 50 Renew +

§ 46 73 ECR PS - 243, 263, 26

aiz § 46 74 ECR -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 41 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 47 75 ECR +

§ 56 2 Verts/ALE PS - 215, 297, 31

§ 57 76 ECR -

38 S&D +§ 58

77 ECR -

§ 59 39 S&D +

§ 60 78 ECR EB - 161, 353, 28

§ 62 79 ECR -

§ 64 80 ECR PS + 481, 11, 35

40 S&D PS - 238, 268, 26§ 67

52 deputāti -

§ 72 81 ECR PS - 103, 395, 31

§ 77 41 S&D +

§ 79 42 S&D +

aiz § 80 43 S&D +

§ 82 82 ECR +

§ 83 83 ECR PS + 503, 17, 21

§ 88 84 ECR +

bd

1 +

§ 89 § sākotnējais 
teksts

2 +

aiz § 90 85 ECR PS - 89, 351, 99

§ 96 § sākotnējais 
teksts

grozīts 
mutiski

+

§ 98 87 ECR +

§ 100 51 Renew +



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 42 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

88 ECR -

bd

1 +

§ 102

§ sākotnējais 
teksts

2 +

21 S&D +aiz 14. norādes

22 S&D +

aiz 45. norādes 45 Renew +

pirms A apsvēruma 10 The Left PS - 46, 454, 34

C apsvērums 54 ECR +

D apsvērums 55 ECR -

23 S&D +I apsvērums

56 ECR PS - 174, 332, 29

aiz I apsvēruma 46 Renew +

K apsvērums 57 ECR -

bd

1/PS + 523, 4, 9

2/PS + 369, 105, 51

3/PS + 417, 93, 22

4/PS + 270, 244, 20

24 S&D

5/PS - 257, 260, 19

L apsvērums

58 ECR EB + 341, 156, 27

aiz L apsvēruma 25 S&D +

59 ECR PS - 166, 362, 11

bd

1 +

O apsvērums

§ sākotnējais 
teksts

2 +

Q apsvērums 60 ECR +

T apsvērums 26 S&D +

V apsvērums 1 Verts/ALE PS - 174, 328, 40



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 43 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

AF apsvērums 61 ECR PS - 108, 394, 32

aiz AK apsvēruma 47 Renew +

Rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 350, 91, 96

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: grozījumi Nr. 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20; § 17, 18, 21, 22
Verts/ALE: grozījumi Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
S&D: grozījumi Nr. 24, 27, 40
ID: grozījums Nr. 9
ECR: grozījumi Nr. 56, 59, 61, 63, 69, 72, 73, 80, 81, 83, 85

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ECR: § 30

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
S&D:
grozījums Nr. 11
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un apzinātu vēršanos pret ANO darbiniekiem, žurnālistiem, 

ārstiem, māksliniekiem un civiliedzīvotājiem;”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 14
1. daļa: “uzsver, ka Starptautiskās Tiesas (ST), kas ir augstākā ANO tiesa, pagaidu nolēmumā ir 

norādīts, ka ir ticami pierādījumi, lai izmeklētu, vai Izraēla īstenojusi genocīdu, un aicina 
Izraēlu veikt pasākumus šā genocīda novēršanai;”

2. daļa: “aicina ES dalībvalstis atbalstīt ST un pieprasīt Izraēlai nekavējoties ievērot juridiski saistošos 
ST izdotos rīkojumus;”

 
grozījums Nr. 49
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un kuru finansēs ar Eiropas obligācijām; aicina Komisiju pēc 

iespējas drīzāk iesniegt konkrētu priekšlikumu šajā sakarā;”
2. daļa: šie vārdi
 
ECR:
O apsvērums
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “atvērtu stratēģisko autonomiju”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 6
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ir pilnībā jāatbilst ES kopējai nostājai par ieroču eksportu, 

starptautiskajām cilvēktiesībām un humanitārajām tiesībām un”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 17
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “atkārtoti prasa Padomei pakāpeniski pāriet uz kvalificēta 

vairākuma balsošanu attiecībā uz lēmumiem vismaz tajās KĀDP un KDAP jomās, kurām nav 
militāru seku”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 20
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “stiprināt ES stratēģisko autonomiju”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 89
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “aicina dalībvalstis pilnībā ievērot ar Padomes Lēmumu (KĀDP) 

2019/1560 grozīto 2008. gada 8. decembra Kopējo nostāju 2008/944/KĀDP, ar ko izveido 
kopīgus noteikumus, kuri reglamentē militāru tehnoloģiju un ekipējuma eksporta kontroli”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 102



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 44 PE 759.520

1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “atkārtoti stingri prasa izveidot pilntiesīgu Eiropas Parlamenta 
Drošības un aizsardzības komiteju, kurai būtu pilnīga likumdošanas un budžeta atbildība par 
Eiropas aizsardzības jautājumiem, tostarp pasākumiem EDTIB stiprināšanai, ar nosacījumu, 
ka šī komiteja uzņemas vadību attiecībā uz topošo aizsardzības acquis ES ietvaros, pildot 
kontroles, likumdošanas un budžeta pienākumus;”

2. daļa: šie vārdi
 
PPE:
grozījums Nr. 24
1. daļa: “tā kā 2023. gada 7. oktobrī “Hamās” teroristu zemiskā uzbrukuma laikā tika nogalināti 1139 

izraēlieši un ārvalstu pilsoņi un 240 cilvēki tika sagrābti par ķīlniekiem”
2. daļa: “tā kā Izraēlas valdības reakcijas rezultātā Gazas joslā ir nogalināti desmitiem tūkstošu 

nevainīgu palestīniešu un simtiem ANO darbinieku, medicīnas personāla un žurnālistu”
3. daļa: “tā kā pret palestīniešiem vērstā nepārtrauktā bombardēšana un piespiedu evakuācija Gazas 

joslas dienvidos ir radījusi smagu un strauji pasliktinošos humanitāro situāciju”
4. daļa: “tā kā kopš 2023. gada 7. oktobra Izraēlas spēku un kolonistu uzbrukumos Rietumkrastā ir 

nogalinājuši vismaz 330 palestīniešu”
5. daļa: “tā kā Starptautiskā Tiesa savā pagaidu nolēmumā lietā par to, kā tiek piemērota Konvencija 

par genocīda nepieļaujamību un sodīšanu par to (Dienvidāfrika pret Izraēlu), uzdeva Izraēlai 
īstenot pagaidu pasākumus”

 
grozījums Nr. 27
1. daļa: “kā arī palestīniešu civiliedzīvotājiem Gazas joslā un Rietumkrastā;”
2. daļa: “uzsver, ka visām pusēm vienmēr ir jānošķir kaujinieki un civiliedzīvotāji un ka puses drīkst 

uzbrukt tikai kaujiniekiem un militāriem mērķiem”
3. daļa: “steidzami prasa pasludināt nekavējošu un pastāvīgu pamieru un nepārtrauktu, ātru, drošu un 

netraucētu humānās palīdzības piekļuvi un palīdzību, lai sasniegtu tos, kam tā vajadzīga, 
izmantojot visus nepieciešamos pasākumus, tostarp humanitāros koridorus, ņemot vērā 
pārtikas trūkuma katastrofālo līmeni, bada risku un slimību izplatīšanos”

4. daļa: “pauž dziļas bažas par civiliedzīvotāju upuru lielo skaitu Gazas joslā, pie kā ir novedusi 
Izraēlas nesamērīgā militārā reakcija”

5. daļa: “prasa Izraēlas valdībai neveikt militāras darbības Rafā, kas pasliktinātu jau tā katastrofālo 
humanitāro situāciju un novērstu steidzami nepieciešamo pamatpakalpojumu un humānās 
palīdzības sniegšanu”

6. daļa: “prasa veikt visaptverošu izmeklēšanu par trešo valstu, tostarp Irānas un Kataras, un 
nevalstisko struktūru lomu finansiāla, materiāla un operatīva atbalsta sniegšanā “Hamās””

 
 

Dažādi
Grozījumi Nr. 86 un 44 bija atsaukti.
Sven Mikser bija ierosinājis šādu mutisku grozījumu 96. punktā:
“atzinīgi vērtē Somijas pievienošanos NATO; pauž dziļu nožēlu par Zviedrijas pievienošanās NATO ratifikācijas 
aizkavēšanu; šajā sakarā nosoda arī mēģinājumus apdraudēt demokrātiskās brīvības ES dalībvalstīs, par 
instrumentu izmantojot piekrišanas došanu Zviedrijas dalībai NATO; šajā sakarā atzinīgi vērtē Turcijas un 
Ungārijas ilgi aizkavēto lēmumu apstiprināt Zviedrijas pievienošanos NATO; mudina Turcijas iestādes pildīt 
savu solījumu par konstruktīvāku partnerību NATO ietvaros, tostarp Vidusjūras austrumdaļā;”

 

13. Cilvēktiesības un demokrātija pasaulē un Eiropas Savienības politika šajā jomā — 2023. 
gada ziņojums

Ziņojums: Nacho Sánchez Amor (A9-0424/2023)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 1 9 ID -

aiz § 10 17 The Left -

§ 11 18 The Left -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 45 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

3 PPE +

30 S&D PS - 248, 257, 32

bd

1 -

19 The Left

2 -

24 The Left EB + 265, 253, 10

bd

1/EB - 111, 386, 28

aiz § 11

20 The Left

2/EB - 243, 279, 15

21 The Left -aiz § 12

22 The Left PS + 253, 234, 45

aiz § 13 23 The Left -

bd

1/EB + 286, 203, 37

aiz § 14 25 The Left

2/EB - 110, 386, 24

bd

1 -

aiz § 15 26 The Left

2 -

aiz § 19 10 ID PS - 104, 423, 12

11 ID PS - 224, 276, 27§ 24

43 ECR PS + 265, 260, 11

aiz § 28 12 ID PS - 259, 262, 10

aiz § 30 13 ID PS - 98, 423, 19

§ 31 38 ECR PS - 253, 271, 13

aiz § 32 27 The Left +

§ 34 39 ECR PS - 238, 274, 30

9. apakšvirsraksts 
(starp 35. un 
36. punktu)

§ sākotnējais 
teksts

bd



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 46 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

1 +9. apakšvirsraksts 
(starp 35. un 
36. punktu)

§ sākotnējais 
teksts

2 +

bd

1 +

§ 36 § sākotnējais 
teksts

2 +

bd

1 +

2 +

§ 37 § sākotnējais 
teksts

3 +

bd

1 +

§ 38 § sākotnējais 
teksts

2 +

1 Renew EB + 265, 192, 42§ 39

§ sākotnējais 
teksts

PS ↓

14 ID PS - 149, 353, 17aiz § 40

32 ECR PS - 136, 381, 11

15 ID PS - 76, 422, 39

44 ECR PS - 108, 413, 11

bd

1 +

§ 44

§ sākotnējais 
teksts

2/PS + 423, 109, 6

aiz § 44 16 ID PS - 114, 411, 11

§ 46 4 PPE EB - 232, 285, 8

33 ECR -aiz § 48

34 ECR -

§ 49 5 PPE -

§ 51 28 The Left -

§ 52 6 PPE -



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 47 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

§ 56 § sākotnējais 
teksts

2 +

§ 62 29 The Left EB + 269, 234, 16

§ 65 § sākotnējais 
teksts

ats. +

bd

1 +

§ 67 § sākotnējais 
teksts

2 +

§ 73 45 ECR -

40 ECR PS - 215, 300, 29§ 76

46 ECR PS - 83, 425, 23

bd

1 +

§ 79 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 392, 121, 18

7 PPE -§ 85

47 ECR PS - 233, 289, 17

bd

1 +

§ 86 § sākotnējais 
teksts

2 +

bd

1 +

§ 88 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 395, 118, 27

aiz 8. norādes 31 ECR PS - 247, 287, 4

aiz 65. norādes 41 ECR EB + 421, 98, 19

F apsvērums 35 ECR -

36 ECR PS - 194, 289, 50G apsvērums

37 ECR PS - 85, 434, 20

I apsvērums 42 ECR PS - 238, 272, 19



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 48 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

aiz I apsvēruma 8 ID PS - 229, 286, 18

bd

1 +

K apsvērums § sākotnējais 
teksts

2 +

aiz P apsvēruma 2 PPE +

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 377, 90, 68

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
The Left: grozījums Nr. 22
S&D: grozījums Nr. 30
ID: § 39, 44 (2. daļa), 79 (2. daļa), 88 (2. daļa); grozījumi Nr. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
ECR: grozījumi Nr. 31,32, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 47

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
Verts/ALE: § 39
PPE: § 39, 65

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
S&D:
grozījums Nr. 19
1. daļa: “asi nosoda un pauž nopietnas bažas par zvērībām, kara noziegumiem un nopietniem 

starptautisko humanitāro tiesību pārkāpumiem, ko Izraēlas bruņotie spēki veikuši Gazā; 
visstingrākajā veidā nosoda Izraēlas uzbrukumus no gaisa un ķīmisko ieroču izmantošanu 
pret palestīniešu civiliedzīvotājiem Gazas joslā; uzsver, ka šie uzbrukumi ir kara noziegumi un 
Ženēvas konvencijas pārkāpums;”

2. daļa: “nosoda Izraēlas kolektīvo sodu politiku pret Gazas iedzīvotājiem, kas ir pretrunā 
starptautiskajām humanitārajām tiesībām un kas ir jāpārtrauc; uzsver, ka iedzīvotāju 
piespiedu izraidīšana ir kara noziegums; pauž bažas par reģionālo ietekmi, ko rada 
palestīniešu bēgšana no Gazas joslas;”

 
grozījums Nr. 20
1. daļa: “aicina atbalstīt Dienvidāfrikas Republikas iniciatīvu saukt Izraēlu pie atbildības par kara 

noziegumiem un genocīdu Gazā; uzsver, ka Starptautiskās Tiesas (ST) — augstākā ANO 
tiesa — pagaidu nolēmumā ir norādīts, ka ir ticami pierādījumi, lai izmeklētu, vai Izraēla 
īstenojusi genocīdu, un aicina Izraēlu veikt pasākumus genocīda novēršanai;”

2. daļa: “aicina dalībvalstis atbalstīt ST un pieprasīt Izraēlai nekavējoties ievērot juridiski saistošos 
tiesas izdotos rīkojumus;”

 
grozījums Nr. 25
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “piemēram, Palestīnā un Rietumsahārā,”
2. daļa: šie vārdi
 
Verts/ALE:
grozījums Nr. 26
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “vardarbības eskalācijā vai”
2. daļa: šie vārdi
 
PPE:
9. apakšnosaukums (starp 35. un 36. punktu)
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “arī seksuālā un reproduktīvā veselība un tiesības”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 36



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 49 PE 759.520

1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “jo īpaši attiecībā uz seksuālo un reproduktīvo veselību un 
tiesībām (SRHR), esošajām tiesībām un aizsardzību”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 37
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “tiesības” (4 reizes), “drošiem un likumīgiem abortiem” un “ tostarp 

piekļuvi drošam un legālam abortam”
2. daļa: “tiesības” (4 reizes)
3. daļa: “drošam un legālam abortam” un “tostarp piekļuvi drošam un legālam abortam”
 
§ 38
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “tiesības” (2 reizes)
2. daļa: šis vārds
 
§ 56
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “iekļaujošas izglītības”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 67
1. daļa: “pauž bažas par apdraudējumu, ko mākslīgais intelekts (MI) var radīt demokrātijai un 

cilvēktiesībām, jo īpaši, ja tas netiek pienācīgi reglamentēts; atzinīgi vērtē Padomes 
2023. gada 26. jūnija secinājumus stiprināt ES lomu un vadošo pozīciju globālajā digitālajā 
pārvaldībā, jo īpaši tās kā globālā digitālā noteikumu kopuma veidotāja pozīciju, un šajā ziņā 
atzinīgi vērtē priekšlikumu regulai, ar ko saskaņo noteikumus par MI, kuriem ir jāaizsargā 
cilvēktiesības, jo īpaši tiesības uz privāto dzīvi un nediskrimināciju, un priekšrocības, ko 
mākslīgais intelekts var sniegt cilvēku labklājībai; uzsver, ka ir nepieciešama tādu jauno un 
nākotnes tehnoloģiju kā spiegprogrammatūra steidzama uzraudzība, laba pārredzamība un 
atbilstīgi aizsardzības pasākumi; uzsver, ka ir svarīga uz cilvēktiesībām balstīta pieeja šīm 
tehnoloģijām; nosoda to, ka jaunās un nākotnes tehnoloģijas tiek izmantotas kā piespiedu 
pasākumi, lai arvien biežāk vajātu, iebiedētu un aizskartu cilvēktiesību aizstāvjus, aktīvistus, 
žurnālistus, juristus un minoritātes;”

2. daļa: “pauž stingru nostāju, ka spiegprogrammatūras eksports no Savienības uz trešām valstīm, 
šādus rīkus izmantojot pret cilvēktiesību aktīvistiem, žurnālistiem un valdības kritiķiem, ir 
smags Hartā nostiprināto pamattiesību pārkāpums un rupjš Savienības eksporta noteikumu 
pārkāpums;”

 
§ 86
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “jo īpaši pret aizstāvēm, kuras veic darbu seksuālās un 

reproduktīvās veselības un ar to saistīto tiesību jomā;”
2. daļa: šie vārdi
 
K apsvērums
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “tostarp viņu seksuālās un reproduktīvās tiesības” un “seksuālo un 

reproduktīvo veselību”
2. daļa: šie vārdi
 
ID:
§ 44
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un ievērot neizraidīšanas principu”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 79
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “tomēr norāda uz problēmām, ko, pieņemot lēmumus, rada 

vienprātības prasība, un atkārtoti aicina ieviest kvalificēta vairākuma balsošanu attiecībā uz 
lēmumiem par GHRSR”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 88
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “aicina ES un tās dalībvalstis atbalstīt ierosmi par savu pastāvīgu 

vietu Savienībai daudzpusējos forumos un nodrošināt lielāku koordināciju, tostarp ANO 
Drošības padomē, papildus esošajām vietām, kas piešķirtas ES dalībvalstīm”

2. daļa: šie vārdi
 

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 50 PE 759.520

14. Eiropas Investīciju bankas finanšu darbības — 2023. gada ziņojums

Ziņojums: David Cormand (A9-0031/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1/PS + 295, 212, 16

2/PS + 277, 216, 31

§ 31 1 Renew

3/PS + 284, 216, 32

3 ID PS - 229, 288, 11aiz § 37

4 ID PS - 62, 422, 42

§ 40 5 ID -

6 ID -aiz § 42

8 ID PS - 64, 429, 45

aiz § 43 7 ID -

§ 44 2 The Left, S&D PS + 314, 222, 7

Rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 455, 64, 26

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
Renew: grozījums Nr. 1
S&D: grozījums Nr. 2
ID: grozījumi Nr. 3, 4, 8
Verts/ALE: grozījums Nr. 1

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
Verts/ALE:
grozījums Nr. 1
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “munīcija un” un “kura izmantošana pārsniedz divējādu lietojumu”
2. daļa: “munīcija un”
3. daļa: “kura izmantošana pārsniedz divējādu lietojumu”
 

 

15. Ziņojums par Komisijas 2023. gada ziņojumu par tiesiskumu

Ziņojums: Sophia in 't Veld (A9-0025/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Alternatīvs 
rezolūcijas 

priekšlikums

1 ID PS - 104, 422, 2

§ 2 3 deputāti PS + 389, 133, 10



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 51 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 11 § sākotnējais 
teksts

ats. +

4 deputāti PS - 173, 329, 32

5 deputāti PS - 172, 248, 112

aiz § 11

6 deputāti PS - 200, 213, 115

§ 18 8 deputāti PS + 411, 96, 25

bd

1/PS + 398, 103, 20

§ 24 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 289, 160, 78

§ 27 9 deputāti PS + 380, 130, 15

§ 28 10 deputāti PS + 382, 102, 43

§ 34 11 deputāti PS + 198, 135, 199

bd

1/PS + 511, 6, 20

§ 35 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 347, 126, 53

§ 36 12 deputāti PS + 416, 79, 32

§ 47 13 deputāti PS + 383, 141, 7

§ 57 14 deputāti PS - 157, 242, 134

bd

1/PS + 459, 48, 29

2/PS + 406, 73, 51

§ 67 § sākotnējais 
teksts

3/PS + 344, 115, 64

§ 93 § sākotnējais 
teksts

PS + 296, 223, 12

bd

1/PS + 462, 61, 12

§ 71 § sākotnējais 
teksts

2/PS + 290, 186, 48

aiz § 71 15 deputāti PS + 352, 74, 91

aiz E apsvēruma 2 deputāti PS + 395, 103, 35

Rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 374, 113, 45



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 52 PE 759.520

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
Renew: grozījums Nr. 15
ID: grozījums Nr. 1
PPE: §§ 24, 35, 67, 71, 93; grozījumi Nr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
deputāti: §§ 11, 93

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
deputāti:
§ 24
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ar lielām bažām norāda uz nesenajiem notikumiem Grieķijā, kur 

neatkarīgas iestādes, piemēram, Grieķijas Komunikācijas drošības un privātuma iestāde 
(ADAE) un Grieķijas Datu aizsardzības iestāde, ir pakļautas arvien lielākam spiedienam 
sakarā ar to darbu saistībā ar spiegprogrammatūras nelikumīgu izmantošanu, un Grieķijas 
parlaments nesen ir steigšus aizvietoja ADAE valdes locekļus, acīmredzot tāpēc, ka ADAE 
teju teju būtu pieņēmusi lēmumu piemērot Grieķijas izlūkošanas aģentūrai naudas sodu;”

2. daļa: šie vārdi
 
§ 35
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “nopietnas izmeklēšanas trūkumu” un “pamatojoties uz 

pierādījumiem, kas policijai, šķiet, bija pieejami visu laiku”
2. daļa: šie vārdi
 
§ 67
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un tiesībām” un “uzskata, ka tiesībām uz drošu un likumīgu 

abortu būtu jābūt nostiprinātām Pamattiesību hartā;”
2. daļa: “un tiesībām”
3. daļa: “uzskata, ka tiesībām uz drošu un likumīgu abortu būtu jābūt nostiprinātām Pamattiesību 

hartā;”
 
§ 71
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “prasa izveidot visaptverošu ES meklēšanas un glābšanas misiju, 

kuru īstenotu dalībvalstu kompetentās iestādes un Frontex;”
2. daļa: šie vārdi
 

 
Dažādi
Grozījums Nr. 7.a bija atsaukts.

 

16. Ieteikums Padomei, Komisijai un EĀDD par stāvokli Sīrijā

Ziņojums: Nathalie Loiseau (A9-0041/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

§ 1, a) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts

PS + 462, 9, 35

§ 1, b) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts

PS + 477, 8, 34

§ 1, c) apakšpunkts 9 Renew +

§ 1, g) apakšpunkts 19 ECR PS - 50, 444, 28



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 53 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

20 ECR PS - 127, 389, 11§ 1, i) apakšpunkts

§ sākotnējais 
teksts

ats. +

10 Renew +

21 ECR -

§ 1, k) apakšpunkts

§ sākotnējais 
teksts

PS + 457, 29, 22

1 PPE +§ 1, l) apakšpunkts

22 ECR EB + 273, 214, 24

§ 1, m) apakšpunkts § sākotnējais 
teksts

ats. +

11 Renew +§ 1, n) apakšpunkts

§ sākotnējais 
teksts

PS ↓

§ 1, aiz 
o) apakšpunkta

12 Renew +

§ 1, p) apakšpunkts 13 Renew +

§ 1, q) apakšpunkts 14 Renew +

4 ID PS - 106, 411, 9

23 ECR PS - 102, 393, 21

bd

1 +

2/PS + 398, 107, 16

§ 1, r) apakšpunkts

§ sākotnējais 
teksts

3/PS + 408, 86, 12

aiz B apsvēruma 15 ECR PS - 111, 401, 9

E apsvērums 5 Renew +

6 Renew +

bd

1 ↓

F apsvērums

§ sākotnējais 
teksts

2 ↓



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 54 PE 759.520

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

7 Renew +G apsvērums

16 ECR EB - 72, 426, 13

I apsvērums 8 Renew +

2 ID -

bd

1/PS + 302, 192, 18

2/PS + 305, 191, 12

aiz N apsvēruma

17 ECR

3/PS + 297, 189, 30

O apsvērums 18 ECR -

aiz O apsvēruma 3 ID -

ieteikuma projekts PS + 428, 35, 43

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ECR: grozījumi Nr. 15, 17, 20, 23
Renew: grozījumi Nr. 4, 17, 19 § 1, a) apakšpunkts, § 1, b) apakšpunkts, § 1, k) apakšpunkts, § 1, 

n) apakšpunkts
ID: § 1, r) apakšpunkts (2., 3. daļa)

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ECR: § 1, m) apakšpunkts
Renew: § 1, i) apakšpunkts

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
PPE:
F apsvērums
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “tā kā Izraēlas un "Hamās" konflikts, ko izraisīja”
2. daļa: šie vārdi
 
Renew:
grozījums Nr. 17
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “tā kā Asada režīms ir mēģinājis radīt kristiešu sekulāra sarga tēlu 

Sīrijā, taču saskaņā ar ziņojumiem šis režīms ir ar nolūku iznīcinājis baznīcas un aizturējis 
vismaz simtiem kristiešu iedzīvotāju;” un “tā kā šī valsts ierindojās 12. vietā starp pasaules 
valstīm, kurās kristiešiem ir vissarežģītākā dzīve;”

2. daļa: “tā kā Asada režīms ir mēģinājis radīt kristiešu sekulāra sarga tēlu Sīrijā, taču saskaņā ar 
ziņojumiem šis režīms ir ar nolūku iznīcinājis baznīcas un aizturējis vismaz simtiem kristiešu 
iedzīvotāju;”

3. daļa: “tā kā šī valsts ierindojās 12. vietā starp pasaules valstīm, kurās kristiešiem ir vissarežģītākā 
dzīve;”

 
ECR, ID:
§ 1, r) apakšpunkts
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “ka Sīriju nevar pilnībā vai daļēji uzskatīt par drošu valsti, uz kuru 

var nosūtīt atpakaļ Sīrijas valstspiederīgos, kas uz Eiropu un citām pasaules vietām ir 
devušies, bēgot un meklējot patvērumu” un “paust bažas par aģentūras finansiālo stāvokli un”

2. daļa: “atgādināt, ka daļas no Sīrijas var uzskatīt par drošām to Sīrijas valstspiederīgo atgriešanai, 
kas uz Eiropu un citām pasaules vietām ir devušies, bēgot un meklējot patvērumu;”

3. daļa: “paust bažas par aģentūras finansiālo stāvokli un”
 

 



P9_PV(2024)02-28(VOT)_LV 55 PE 759.520

17. Papildu informācija

Fabio Massimo Castaldo arī atbalstīja grozījumus Nr. 21 un 23 (A9-0389/2023), kā arī grozījumus Nr. 45, 47 
un 50 (A9-0403/2023).
Danuta Maria Hübner arī atbalstīja grozījumus Nr. 285, 296, 297, 309, 310, 323, 327 (A9-0016/2024), un 
atsauca savu atbalstu grozījumiem Nr. 298, 300, 301, 306, 307, 319, 320, 325 (A9-0016/2024).
Vasile Blaga atsauca savu atbalstu grozījumam Nr. 15 (A9-0025/2024).
Andrey Kovatchev, Andrey Novakov, Alexander Alexandrov Yordanov, Asim Ademov, Emil Radev un Radan 
Kanev atsauca savu atbalstu visiem iesniegtajiem grozījumiem (A9-0025/2024).

 


